[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.02.2017                                                                                                                                       № 18
п.г.т.Новоаганск

О проведении XXXV открытой

Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня

России» в городском

поселении Новоаганск

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи городского поселения Новоаганск к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта среди населения, пропаганды здорового образа жизни, популяризации лыжных гонок:
1. Провести в городском поселении Новоаганск 12.02.2017 массовую лыжную гонку «Лыжня России».
2. Утвердить:

состав организационного комитета по подготовке и проведению массовой лыжной гонки «Лыжня России»  согласно приложению 1;

положение о проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России» согласно приложению  2.
3. Рекомендовать:

3.1. Учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности, расположенным на территории городского поселения, принять участие в массовой лыжной гонки «Лыжня России».

3.2. Отделению полиции № 2 (с дислокацией гп. Новоаганск) МО МВД России «Нижневартовский» (С.А. Валиев) обеспечить охрану правопорядка во время проведения массовой лыжной гонки «Лыжня России».

3.3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьеву) обеспечить дежурство скорой помощи на время проведения массовой лыжной гонки «Лыжня России».

3.4. Новоаганскому филиалу муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района» (В.И. Захаров) обеспечить освещение в средствах массовой информации о проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России».

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения

           Е.Г. Поль
                                                                                                            Приложение 1 к распоряжению
                                                                                             администрации городского
                                                                                                                                   поселения Новоаганск

                                                                                             от 02.02.2017 № 18
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в городском поселении Новоаганск

	Поль Е.Г.
	-
	глава городского поселения Новоаганск, председатель организационного комитета

	Гурьева А.М.
	-
	ведущий специалист отдела организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Власьев Е.Е.
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Новоаганская районная больница» (по согласованию)

	Валиев С.А.
	-
	начальник отделения полиции № 2 (дислокация г.п. Новоаганск) МО МВД России «Нижневартовский» (по согласованию)

	Перевалова И.П.
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

	Помпеев А.А.
	-
	начальник службы ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск

	Семенова О.А.
	-
	заведующий филиалом муниципального автономного учреждения районный комплексный молодежный центр «Луч» (по согласованию)

	Ковпака Д.И.
	-
	начальник службы по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения Новоаганск

	Шишковский И.С.
	-
	директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (по согласованию)

                                                                                                                    Приложение 2 к распоряжению
                                                                                             администрации городского
                                                                                                                                   поселения Новоаганск

                                                                                             от 02.02.2017  № 18
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXXV открытой  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в городском  поселении Новоаганск

1. Цели  и задачи
Массовая лыжная гонка «Лыжня России» (далее - соревнования) проводится в целях:

-привлечения трудящихся и учащейся молодежи городского поселения Новоаганск к регулярным занятиям лыжным спортом;

-пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

-пропаганды здорового образа жизни;

-популяризации лыжных гонок.

2. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 12 февраля 2017 года на лыжной базе МАОУ ДО НДЮСШ «Олимп», в 12-00 часов.

3. Руководство соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется: администрацией городского поселения Новоаганск, муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования  «Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп». Главный судья соревнований  тренер-преподаватель МАОУ ДО НДЮСШ Веселый В.П. Соревнования проводятся согласно Правилам проведения соревнований по лыжным гонкам, утвержденным Минспортом  России.

4. Участники и программа соревнований
К участию в соревнованиях допускаются все желающие любители лыжного спорта, имеющие медицинский допуск.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача либо письменного согласия родителей, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за своё здоровье.

Дистанции соревнований

	Дистанция
	Возрастная категория

	500 м

(малый круг)
	2007 – 2009 г.р.

	1 км 200 м
	2006 г.р. и старше

Программа соревнований

11.00-12.00

Регистрация участников в день соревнований,

                               распределение участников по стартовым группам;

12.00-12.15

Официальная церемония открытия;

12.30

Старт на дистанции
14.30-15.00

Награждение победителей, закрытие соревнования

5. Финансовые расходы
Победители на всех дистанциях, во всех возрастных группах награждаются призами

 Расходы, связанные с проведением соревнований (награждение победителей) несет администрация городского поселения Новоаганск.

6. Подача заявок на участие

Предварительные заявки  на участие в соревнованиях направлять по тел./факс, 51-086, 52-708  либо   непосредственно в день соревнований (с 11.00 -12.00).